

# Reparatia capitala a acoperisului salii de sport a Gimnaziului nr.7 din mun. Balti

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

## Deviz local de resurse № 30.06 - D/15-2-1

### Acoperis

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz **726 373 lei**

Întocmit in prețuri curente 24.04.2019

| № crt. | Simbol norme și cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli                | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                               |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                             | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 30.06 - D/15-2-1: |      |                                       |                        |       |

### Manopera

|     |                |                               |       |           |       |                |
|-----|----------------|-------------------------------|-------|-----------|-------|----------------|
| 1.  | 7122050013400  | Zidar                         | h-om  | 5,40      | 41,97 | 226,64         |
| 2.  | 7123010010200  | Betonist                      | h-om  | 12,319    | 41,97 | 517,03         |
| 3.  | 7123020011140  | Fierar beton                  | h-om  | 1,751     | 41,97 | 73,48          |
| 4.  | 7124010010700  | Dulgher                       | h-om  | 4,90      | 41,97 | 205,65         |
| 5.  | 71240100107001 | Dulgher                       | h-om  | 7,196     | 41,97 | 302,02         |
| 6.  | 7124010010730  | Dulgher 3                     | h-om  | 24,907    | 41,97 | 1 045,37       |
| 7.  | 7132030012600  | Mozaicar                      | h-om  | 33,10     | 41,97 | 1 389,21       |
| 8.  | 7132040012700  | Parchetar                     | h-om  | 2,91      | 41,97 | 122,13         |
| 9.  | 7134030012200  | Izolator hidrofulg            | h-om  | 14,55     | 41,97 | 610,66         |
| 10. | 7141020013300  | Zugrav vopsitor               | h-om  | 74,25     | 41,97 | 3 116,27       |
| 11. | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3        | h-om  | 5,46      | 41,97 | 229,16         |
| 12. | 7141020013350  | Vopsitor                      | h-om  | 12,11     | 41,97 | 508,26         |
| 13. | 7141020013400  | Vopsitor industrial           | h-om. | 1,632     | 41,97 | 68,50          |
| 14. | 7212030022700  | Sudor                         | h-om  | 74,978    | 41,97 | 3 146,83       |
| 15. | 7213050013100  | Tinichigiu                    | h-om  | 1 740,679 | 41,97 | 73 056,30      |
| 16. | 7214210026800  | Montator constructii metalice | h-om  | 69,236    | 41,97 | 2 905,83       |
| 17. | 7214240021810  | Lacatus CM                    | h-om  | 1 424,582 | 41,97 | 59 789,71      |
| 18. | 7422010060100  | Timplar                       | h-om  | 89,90     | 41,97 | 3 773,10       |
| 19. | 8281030221000  | Lacatus                       | h-om  | 0,70      | 41,97 | 29,38          |
| 20. | 9310060019900  | Muncitor necalificat          | h-om  | 46,419    | 41,97 | 1 948,21       |
| 21. | 9310060019920  | Muncitor deservire CM         | h-om  | 491,181   | 41,97 | 20 614,87      |
| 22. | 9310060019922  | Muncitor deservire            | h-om  | 17,219    | 41,97 | 722,68         |
| 23. | 9310060019930  | Muncitor                      | h-om  | 1,045     | 41,97 | 43,88          |
|     |                | <b>Total manopera</b>         |       |           |       | <b>174 445</b> |

### Materiale

|    |                |                                                              |    |        |          |          |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------|----|--------|----------|----------|
| 1. | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm            | m3 | 2,317  | 250,00   | 579,25   |
| 2. | 1542126108945  | Ulei de in sicativat                                         | kg | 44,625 | 40,00    | 1 785,00 |
| 3. | 1711317306661  | Bumbac de sters                                              | kg | 22,125 | 5,00     | 110,63   |
| 4. | 20101029041691 | Dulapuri ecarisati de rasinoase δ = 44mm calit II            | m3 | 0,148  | 3 168,00 | 467,60   |
| 5. | 20101029069611 | Scanduri brute, calit III                                    | m3 | 0,012  | 3 168,00 | 38,97    |
| 6. | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de δ=100,125 mm, calit, a II a | m3 | 1,144  | 3 168,00 | 3 623,88 |

|     |                  |                                                         |     |          |        |                |
|-----|------------------|---------------------------------------------------------|-----|----------|--------|----------------|
| 7.  | 2010237318750    | Distantieri                                             | buc | 8,754    | 0,50   | 4,38           |
| 8.  | 212411700000226  | Tratament ignifug                                       | kg  | 3,702    | 38,00  | 140,69         |
| 9.  | 2320116200573    | Benzina auto tip CO/R 75                                | l   | 8,25     | 15,00  | 123,75         |
| 10. | 2320216201058    | Gaz butan (butelii)                                     | kg  | 17,751   | 8,75   | 155,32         |
| 11. | 2413217300010    | Cleme                                                   | buc | 27,00    | 30,00  | 810,00         |
| 12. | 24142161094821   | Pasta antiseptica                                       | kg  | 3,702    | 35,00  | 129,58         |
| 13. | 2430116103000    | Vopsea pe baza de ulei                                  | kg  | 84,00    | 48,00  | 4 032,00       |
| 14. | 243022610101016  | Grund "PRIMER"                                          | kg  | 16,185   | 21,51  | 348,14         |
| 15. | 2430226103064    | Snur profilat din mastic                                | kg  | 158,85   | 15,00  | 2 382,75       |
| 16. | 2651122100402    | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500           | kg  | 926,80   | 1,50   | 1 390,20       |
| 17. | 2663102100000250 | Beton M250                                              | m3  | 2,603    | 950,00 | 2 473,32       |
| 18. | 266512270075533  | Кровельный вентиль                                      | buc | 7,00     | 910,00 | 6 370,00       |
| 19. | 2666122800555    | Element de inchidere                                    | buc | 2,00     | 65,00  | 130,00         |
| 20. | 26821326004260   | Carton gudronat (толь)                                  | m2  | 1,783    | 20,00  | 35,67          |
| 21. | 268213260047013  | Membrane bituminoase ТНН 3,5                            | m2  | 44,62    | 21,75  | 970,49         |
| 22. | 268213260047014  | Membrane bituminoase ТКН 4,5                            | m2  | 23,425   | 31,00  | 726,19         |
| 23. | 271040364200027  | Tabla zincata ondulata sau cutata LK-60                 | m2  | 1 173,00 | 106,67 | 125 123,91     |
| 24. | 271040364200028  | Tabla zincata ondulata sau cutata LK-80                 | m2  | 44,85    | 111,67 | 5 008,40       |
| 25. | 2710403642419    | Tabla zincata de 0,5 mm grosime                         | kg  | 192,03   | 16,50  | 3 168,49       |
| 26. | 2710406311726    | Burlan rotund prefabricat tip brass                     | m   | 56,70    | 70,00  | 3 969,00       |
| 27. | 2710406311800    | Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass            | m   | 81,795   | 60,00  | 4 907,70       |
| 28. | 271060220000018  | Otel beton АIII diam 12 mm                              | kg  | 29,909   | 12,50  | 373,87         |
| 29. | 273210364630031  | Panouri din tabla zincata                               | m2  | 83,812   | 79,20  | 6 637,91       |
| 30. | 2734113803207    | Sirma neagra moale d = 2 mm                             | kg  | 74,978   | 16,00  | 1 199,65       |
| 31. | 2734113803881    | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                    | kg  | 0,292    | 16,00  | 4,67           |
| 32. | 274312354902630  | Снегоупор                                               | m   | 40,00    | 67,00  | 2 680,00       |
| 33. | 277527630988619  | Confectii metalice Di-1 - полоса 300x10, ар-ра АIII d12 | kg  | 650,70   | 13,00  | 8 459,10       |
| 34. | 277527630988621  | Confectii metalice (труба проф. 140x100x4)              | kg  | 6 847,10 | 12,75  | 87 300,52      |
| 35. | 2873145887893    | Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111                  | kg  | 1,211    | 18,00  | 21,80          |
| 36. | 2873155901200    | Electrozi pentru sudura                                 | kg  | 37,489   | 38,00  | 1 424,58       |
| 37. | 28741158254550   | Buloane de constructii cu piulite si saibe              | kg  | 9,225    | 25,00  | 230,63         |
| 38. | 2874115829126    | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                | buc | 368,00   | 0,47   | 172,96         |
| 39. | 2874115833870    | Suruburi autofiletante                                  | buc | 5 950,92 | 0,67   | 3 987,12       |
| 40. | 2874115836310    | Surub cap bombat crestat                                | buc | 98,00    | 0,67   | 65,66          |
| 41. | 2874115837745    | Suruburi                                                | buc | 779,00   | 0,67   | 521,93         |
| 42. | 2874125886734    | Nituri POP                                              | buc | 5 295,00 | 0,67   | 3 547,65       |
| 43. | 287413631330022  | Diblu din metal d8, L=100mm                             | buc | 300,00   | 2,67   | 801,00         |
| 44. | 287413631330023  | Анкер с гайкой двойного распора Д12, L=200mm            | buc | 214,00   | 22,42  | 4 797,88       |
| 45. | 28741458870491   | Cuie de constructie                                     | kg  | 3,69     | 18,00  | 66,42          |
| 46. | 2875274000050    | Elemente de legatura                                    | buc | 27,00    | 50,00  | 1 350,00       |
| 47. | 2875274000502    | Cot burlan                                              | buc | 12,00    | 55,00  | 660,00         |
| 48. | 2875274000503    | Cot de capat                                            | buc | 6,00     | 55,00  | 330,00         |
| 49. | 2875274110001    | Piesa de legatura                                       | buc | 12,00    | 35,00  | 420,00         |
| 50. | 2875274110101    | Piesa de racordare jgheab -burlan                       | buc | 6,00     | 125,00 | 750,00         |
| 51. | 2875276311231    | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi                    | buc | 109,00   | 35,00  | 3 815,00       |
| 52. | 287527631239629  | Конек                                                   | m   | 52,00    | 65,00  | 3 380,00       |
|     |                  | <b>Total materiale de constructii</b>                   |     |          |        | <b>302 004</b> |

#### Utilaje de constructii

|    |                |                                                                |      |        |        |              |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------------|
| 1. | 2921140007681  | Arzator cu flacara                                             | h-ut | 5,82   | 15,00  | 87,30        |
| 2. | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                        | h-ut | 17,427 | 25,00  | 435,68       |
| 3. | 29405200076091 | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)               | h-ut | 0,283  | 15,00  | 4,24         |
| 4. | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                           | h-ut | 1,524  | 15,00  | 22,86        |
| 5. | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric               | h-ut | 0,672  | 15,00  | 10,08        |
| 6. | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила) | h-ut | 0,406  | 25,00  | 10,15        |
| 7. | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                | h-ut | 6,631  | 350,00 | 2 320,71     |
|    |                | <b>Total utilaje de constructii</b>                            |      |        |        | <b>2 891</b> |

|                    |     |         |
|--------------------|-----|---------|
| Cheltuieli directe | lei | 479 340 |
|--------------------|-----|---------|

|                                |          |         |
|--------------------------------|----------|---------|
| Asigurarea sociala si medicala | 22,50 %  | 39 250  |
| Transportarea materialelor     | 5,00 %   | 15 100  |
| TOTAL                          | 100,00 + | 533 690 |
| Cheltuieli de regie            | 7,00 %   | 37 358  |
| TOTAL                          | 100,00 + | 571 048 |
| Beneficiu de deviz             | 6,00 %   | 34 263  |
| TOTAL                          | 100,00 + | 605 311 |
| TVA                            | 20,00 %  | 121 062 |

**Total deviz:** **726 373**

Întocmit: (SRL Vladmih Company)  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat: (DÎTS a Primăriei m. Bălți)  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)